РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Усть-Илимский район

ДУМА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

От 21 июня 2022 года № 8/1
р.п. Железнодорожный

О назначении выборов главы
Железнодорожного муниципального образования

В связи с окончанием срока полномочий главы Железнодорожного муниципального
образования, в соответствии с пунктом 2 статьи 23 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 7 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации», статьи 11 Закона Иркутской области 11.11.2011 № 116-03 «О муниципальных
выборах в Иркутской области», руководствуясь ст. ст. 11, 24, 48, 52 Устава
Железнодорожного муниципального образования, Дума Железнодорожного муниципального
образования пятого созыва

Р Е Ш И Л А :

1. Назначить выборы главы Железнодорожного муниципального образования на 11
сентября 2022 года.

2. Уведомить Избирательную комиссию Иркутской области о назначении выборов
главы Железнодорожного муниципального образования в течение трех дней со дня принятия
настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Поселения» и разместить на
официальном сайте Железнодорожного муниципального образования (www.adm-jd-mo.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее чем через пять дней со
дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
Думы Железнодорожного муниципального образоваю р^^^язо^  созыва по Уставу,
Регламенту и депутатской этике.

Председатель Думы Железнодорожного
муниципального образования пятого созыва

Глава Железнодорожного
муниципального образования

я 1 ? ; ?  ■■ “гЙ о ё *. ■ч&Т’гг ~ £ L .. -Ц

Г.И. Клейкова

Т.Е. Мирошник

http://www.adm-jd-mo.ru